
 
 
             REPUBLIKA HRVATSKA 
             ISTARSKA ŽUPANIJA 
UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, KULTURU I 
SPORT 
Klasa:602-02/05-01/11 
Urbroj:2163/1-05/4-06-14 
Labin, 05.04.2006. 
 
 
 

STRUČNA SLUŽBA SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA ISTARSKE ŽUPANIJE 
P A Z I N 

 
 
 

 
       Predmet: Prijedlog Zaključka o potpisivanju Aneksa Ugovora o radovima  
                      na izgradnji sportske dvorane OŠ Jože Šuran - PŠ Vižinada 
                      - dostava 
 
 
 
U privitku vam dostavljamo prijedlog naprijed navedenog Zaključka i potrebne materijale za 
uvrštenje u dnevni red naredne sjednice Poglavarstva Istarske županije. 
 
 
Sa poštovanjem 
 
 
 

PROČELNIK 
Mladen Dušman 

 
 

 
 
Privitak: - Zaključak 
              - Aneks Ugovora 
              -Troškovnik i mišljenje nadzora 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" 
br.02/01., 12/01., 06/03.- pročišćeni tekst, 10/04. i 13/05.), a u svezi sa člankom 12. stavak 6. 
točka 3. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine" br. 117/01. i 92/05.) Poglavarstvo Istarske 
županije na sjednici održanoj________donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Utvrđuje se da je, radi izvođenja dodatnih radova koji nisu ugovoreni osnovnim ugovorom 
ali su uslijed nepredvidivih okolnosti postali nužni, potrebno sklopiti Aneks ugovora o 
radovima na izgradnji sportske dvorane OŠ Jože Šuran - PŠ Vižinada Klasa:602-02/05-01/11, 
Urbroj: 2163/1-05/4-05-10. od 28.06.2005.g., sa t.d. MIPCRO d.o.o. Ivanec. 
 
2. Aneks ugovora iz točke 1. i troškovnik radova sastavni su dio ovog Zaključka. 
 
3. Na potpisivanje Aneksa ugovora ovlašćuje se župan Istarske županije. 
 
4. Prije potpisivanja Aneksa ugovora, a temeljem članka 13. Zakona o javnoj nabavi, izvršiti 
će se potrebna objava  u "Narodnim novinama". 
 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
 
 
 
 

Predsjednik 
Ivan Jakovčić 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ISTARSKA ŽUPANIJA, Pazin, Dršćevka 3, zastupana po županu Ivanu Jakovčiću, 
dipl.oecc. (u nastavku: Naručitelj) MB 0567167 
i 
MIPCRO d.o.o., Ivanec, Trg hrvatskih Ivanovaca 9, zastupano po direktoru Josipu Samaržija 
(u nastavku: Izvoditelj) MB 03722490 
 

sklapaju slijedeći 
 
 

A N E K S 
Ugovora o radovima na izgradnji sportske dvorane PŠ Vižinada Klasa:602-02/05-01/11, 

Urbroj:2163/1-05/4-05-10. od 28.06.2005. 
 
 

Članak 1. 
 
U članku 3. stavak 1. osnovnog Ugovora iznos "3.360.567,67 kn " mijenja se u "3.600.856,11 
kn", a iznos "4.099.892,55kn" mijenja se u "4.393.044,45kn". 
 

Članak 2. 
 
Ugovorne strane suglasno utvrđuju da su Analize cijena dodatnih radova br. 50-1/2005. i 
82/2005.  sastavni dio ovog Aneksa ugovora. 
 

Članak 3. 
  
Ovaj Aneks je sastavljen u četiri primjerka i stupa na snagu danom potpisa obiju strana. 
Svaka ugovorna strana zadržava po dva primjerka ovog Aneksa. 
 
 
 
U Puli,________________ 
 
 
za IZVODITELJA                                                                                  za NARUČITELJA 
     Direktor                                                                                                         Župan 
__________________                                                                             ___________________ 
  Josip Samaržija                                                                                             Ivan Jakovčić 
 
 
                                                      Klasa:602-02/05-01/11 
                                                      Urbroj:2163/1-05/4-06-14 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG  AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta je članak12. stavak 6. točka 3. Zakona o javnoj nabavi 
("Narodne novine" br. 117/01. i 92/05.) te članak 59 i 77. Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije" br. 02/01., 12/01., 06/03. - pročišćeni tekst, 10/04. i 13/05.). 
Člankom 12. stavak 6. točka 3.  Zakona o javnoj nabavi propisano je da naručitelji (osim onih 
iz članka 5. Zakona o javnoj nabavi) mogu koristiti pregovarački postupak bez prethodne 
objave poziva za nadmetanje ukoliko se radi o nabavi dodatnih radova koji nisu ugovoreni 
osnovnim ugovorom, a koji su uslijed nepredvidivih okolnosti postali nužni, pod uvjetom da 
se sklapanje ugovora izvrši sa gospodarskim subjektom iz osnovnog ugovora, ako takvi 
dodatni radovi ne mogu biti tehnički  ili ekonomski odvojeni od osnovnog ugovora, a da 
naručitelju ne uzrokuju velike teškoće ili su takvi radovi nužni za završetak osnovnog 
ugovora. Ukupna vrijednost dodatnih radova  ne može biti veća od 25% od vrijednosti 
osnovnog ugovora. 
Člankom 59. Statuta Istarske županije propisana je nadležnost Poglavarstva kao izvršnog 
tijela Istarske županije, a člankom 77. Statuta utvrđene su vrste akata koje Poglavarstvo 
donosi. 
Valja dodati da je za realizaciju predloženog Zaključka  Poglavarstva potrebno primijeniti i 
odredbu članka 13. Zakona o javnoj nabavi kojom se propisuje da se najmanje 15 dana prije 
potpisivanja Aneksa u "Narodnim novinama" mora objaviti odluka o odabiru ponude 
ponuditelja i navesti podatke o predmetu nabave te zakonskoj osnovi iz članka 12. Zakona o 
javnoj nabavi.  
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 
ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
Za izvođenje radova na izgradnji sportske dvorane OŠ Jože Šuran - PŠ Vižinada Istarska 
županija je, kao naručitelj, provela postupak javnog nadmetanja te je kao najpovoljniji 
ponuditelj odabrana firma MIPCRO d.o.o. iz Ivanca te je s istom dana 28.06.2005.g. sklopljen 
Ugovor o izvođenju radova. 
Ugovorena vrijednost radova iznosila je 3.360.567,67 kuna bez PDV-a odnosno 
4.099.892,55kuna sa PDV-om. 
Po započinjanju predmetnih radova ustanovljeno je (i potvrđeno od strane nadzornog tijela) 
da je potrebno izvesti dodatne nepredviđene radove u vrijednosti od 240.288,44kn bez PDV-a 
odnosno 293.151,90 kuna sa PDV-om kako bi se projekt realizirao kvalitetno i u  skladu sa 
pravilima struke. 
Sredstva potrebna za realizaciju ovog Zaključka osigurana su u Proračunu Istarske županije za 
2006.g. 
 
3. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA 
 
Dostavlja se u privitku. 
 
 

PROČELNIK 
Mladen Dušman 

 
 
 



 
 


